
1330 Tirsdag den 11. november 2003 (F 12) 

ger til unge under uddannelse, idet der over de 
næste 5 år er afsat 1 mia. kr. til dette formål.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 16). 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (se foran). Dette forslag indgår herefter i for- 
handlingen. 

Så er der bedt om korte bemærkninger fra tre: 
hr. Thomas Adelskov, fru Pernille Falcon og hr. 
Morten Homann. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg skal for at undgå alt for mange mytedannel- 
ser i forbindelse med de forhandlinger, som vi 
havde om SU'en og særlig SU til forsørgere, 
bede fru Gitte Lillelund Bech bekræfte, at Social- 
demokratiet sådan set ikke blokerede for, at man 
fandt en løsning i forhold til at finde penge til de 
enlige forsørgere. 

Kl. 14.30 
Nuvel, vi fremlagde nogle forslag, også hos 

finansministeren, som blev afvist af regeringen. 
Men jeg vil godt bede fru Gitte Lillelund Bech 
bekræfte, at så sent som den sidste aften, hvor 
der blev forhandlet, fremlagde Socialdemokrati- 
et finansieringsforslag, som rent faktisk efter mit 
indtryk nød fremme hos regeringspartiernes 
ordførere, og der udspandt sig sådan set lidt 
brainstorming om, hvordan man kunne udvikle 
det område. Det er bare, fot at undgå eventuelle 
mytedannelser på dette felt. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Venstres ordfører nævner, at man etablerer man- 
ge nye ungdomsboliger rundtomkring.: Dét er 
rigtigt, men er regeringen bekendt med, at hus- 
lejeniveauet for de ungdomsboliger er et kæm- 
pestort problem? 

Jeg kan nævne et eksempel fra en af vore om- 
egnskommuner, hvor man lige har opført et 
stort antal nye ungdomsboliger, hvor huslejeni- 
veauet blev så højt, at det svarede til SU'en net- 
to, altså efter skat, selv når boligsikringen var 
trukket fra. Når man kørte det helt efter bogen 
efter de nuværende finansieringsregler, var det 
sådan, at nettohuslejen blev de ca. 3.700 kr., som 
netto-SU'en er. Det udgør et meget stort pro- 
blem, og det vil jeg opfordre regeringen til at 
kigge på og enten gøre noget for at ændre finan- 
sieringsmåden eller sikre, at boligsikringsbe- 

stemmelserne bliver ændret, hvis det er sådan, 
at man vil gøre noget for de studerende. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg kan bekræfte, at takket være regeringen sti- 
ger priserne i den kollektive trafik endnu mere 
for fru Gitte Lillelund Bech og mig, end de gør 
for de studerende. Men det skal jo ses i lyset af 
indkomsten, for i og for sig er beløbet i sig selv 
jo mindre interessant end den andel af indkom- 
sten, som man rent faktisk skal betale i den kol- 
lektive trafik. Jeg tror ærlig talt, at det slår de 
studerende noget hårdere, end det slår fru Gitte 
Lillelund Bech og jeg selv. Vi kan jo f.eks. vælge 
at købe en bil i stedet for. 

Så kan jeg bekræfte, at på trods af adskillige 
forslag til at finansiere de relativt små beløb 
uden for rammen, det drejer sig om, f.eks. det 
forslag, som senere blev brugt i forbindelse med 
finansiering af kulturpakken og den første syge- 
dag for små og mellemstore virksomheder, blo- 
kerede regeringen for, at det kunne lade sig gøre 
at finde finansiering til enlige forsørgere i SU-sy- 
stemet. Der var altså spiselige finansieringsfor- 
slag, som regeringen havde besluttet sig for ikke 
skulle bruges, fordi man absolut ville skære ned 
på muligheden for at finansiere enhver forbed- 
ring for de eksisterende SU-modtagere. Det er 
det, der er virkeligheden. 

I lyset af det vil jeg godt have lov til at frem- 
sætte ... 

Formanden: 
Det må vente. 

Morten Homann (SF): 
Så må j eg have lov til at fremsætte det næste 
gang: 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Til hr. Adelskov: Jeg vil godt bekræfte, at Social- 
demokratiet faktisk var meget konstruktive i de 
forhandlinger, vi havde så sent som onsdag af- 
ten i sidste uge, så den myte vil jeg gerne aflive. 

Med hensyn til huslejespørgsmålet i ung- 
domsboliger er jeg faktisk ikke bekendt med, at 
det skulle være den store problematik. Det er 
ikke sådan, at jeg er blevet kontaktet af mange 
studerende, der siger, at det her er simpelt hen 
for meget. Normalt plejer de studerende ellers at 
være meget veltalende og også ret gode til at 
tage fat i os, når de ved, vi sidder og forhandler 


